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Dagens organisering av Økokrim bør beholdes 
 
Vi vil her kommentere det av særorganutvalgets forslag som er mest relevant for dyrevelferd, nemlig 
forslaget om å slå Økokrim og Kripos sammen til en felles bistands- og etterforskningsenhet. I likhet 
med utvalgets mindretall, mener Dyrevernalliansen at Økokrim bør bestå som i dag. Dette for å sikre 
best mulig arbeid med dyrevelferdskriminalitet, et satsingsområde for regjeringspartiene. 
 
Økokrim utgjør en viktig rolle i bekjempelsen av dyrevelferdskriminalitet 
Straffenivået for dyrevelferdskriminalitet har lenge vært uforholdsmessig lavt, og riksadvokaten har 
derfor anmodet statsadvokatene om at det må heves.1 Dyrepolitiprosjektet som ble startet i forrige 
regjeringsperiode og stadig utvides, er et av flere tiltak for å slå hardere ned på kriminalitet mot dyr. 
Et annet godt tiltak er det at Økokrim i 2014 fikk nasjonalt ansvar for dyrevelferdskriminalitet som 
nasjonal miljøkoordinator,2 imidlertid uten at de fikk bevilget ekstra midler til arbeid med dette.  
 
Mattilsynet berømmer Økokrim for faglig dyktighet og engasjement ang. dyrevelferdskriminalitet.3 
Økokrim har bl.a. bistått i arbeidet med flere prinsippsaker angående dyrevelferd, bl.a. i Lucas-saken, 
hvor en mann ble dømt til 90 dagers fengsel for å ha druknet hunden sin, og Jøa-saken, der en bonde 
fikk ett år og åtte måneders fengselsstraff for vanskjøtsel av 92 storfe.4 De bidro også i en sak hvor et 
oppdrettsfirma fikk seks millioner kroner i bot for å ha skjult at fiskene hadde ulovlig mye lakselus, 
uten at de ble behandlet, i tillegg til at de forårsaket massedød grunnet surstoffmangel i forbindelse 
med slakt.5 Alle sakene gikk til Høyesterett, hvor Økokrim aktorerte i Lucas- og fiskeoppdrettssaken. 
 
De overnevnte dommene danner rettspraksis for et vesentlig høyere straffenivå enn tidligere, mye 
takket være Økokrims faglige bistand. Dyrevelferdskriminalitet er krevende å etterforske: Ofrene kan 
ikke snakke og lovbryteren kan være foretak med betydelige økonomiske interesser. I tillegg kan 
sakene inngå i større sakskomplekser innen f.eks. annen miljøkriminalitet. Det er derfor avgjørende 
med veiledning og koordinering fra Økokrim, med deres spesialkompetanse på store og kompliserte 
saker hvor ofrene ofte er stemmeløse, slik som naturen og dyr. 
 
Vi mener det er viktig for innsatsen mot dyrevelferdskriminalitet at spesialistmiljøet i Økokrim består, 
slik at politiansatte fortsatt kan få veiledning fra kyndige fagfolk med spisskompetanse i vanskelige 
og sammensatte miljø- og dyrevelferdssaker. Dersom Økokrim innlemmes i en større enhet, frykter 
Dyrevernalliansen at denne spesialkompetansen nedprioriteres og forsvinner. Vi mener snarere at 
Økokrim bør bestå og styrkes med øremerkede midler til arbeid med dyrevelferdskriminalitet.  
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1 Riksadvokaten, brev til Dyrevernalliansen 13.12.2013. 
2 Politidirektoratet, Kriminalitet mot dyrevelferd, 14. mars 2014. 
3 Mattilsynet, Mattilsynets arbeid med dyrevelferd - årsrapport 2016, 2017. 
4 HR-2016-295-A og HR-2016-2285  
5 HR-2016-2507-A	

																																																								


